AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR (ANS)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA
NOS CARGOS DE ANALISTA ADMINISTRATIVO, ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SAÚDE

SUPLEMENTAR, TÉCNICO ADMINISTRATIVO E DE TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SAÚDE SUPLEMENTAR
EDITAL Nº 7 – ANS, DE 23 DE SETEMBRO DE 2013

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR (ANS) torna públicos

o resultado final na perícia médica dos candidatos que se declararam com deficiência, o resultado
final na avaliação de títulos, para o cargo de Analista Administrativo, e o resultado final no concurso
público, exceto para o cargo de Especialista em Regulação de Saúde Suplementar, referentes ao
concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro reserva nos cargos de Analista
Administrativo, Especialista em Regulação de Saúde Suplementar, Técnico Administrativo e de Técnico
em Regulação de Saúde Suplementar.
1 DO RESULTADO FINAL NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM
DEFICIÊNCIA
1.1 Relação final dos candidatos qualificados na perícia médica como pessoas com deficiência, na
seguinte ordem: cargo/localidade de vaga, número de inscrição e nome do candidato em ordem
alfabética.
1.1.1 CARGO 1: ANALISTA ADMINISTRATIVO/RIO DE JANEIRO/RJ
10017805, Jacson Hinzelmann / 10031222, Joao Franco Rabelo Saraiva.

1.1.2 CARGO 2: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SAÚDE SUPLEMENTAR/RIO DE JANEIRO/RJ
Não houve candidato qualificado na pericia médica como pessoa com deficiência.
1.1.3 CARGO 3: TÉCNICO ADMINISTRATIVO/CUIABÁ/MT
10010535, Renato Vicente Partezani.

1.1.4 CARGO 3: TÉCNICO ADMINISTRATIVO/RECIFE/PE
10026209, Pedro Henrique Soares.

1.1.5 CARGO 3: TÉCNICO ADMINISTRATIVO/RIO DE JANEIRO/RJ
10029788, Fabiano Neves de Asevedo / 10040704, Paulo Afonso da Silva e Santos / 10040552, Taila

Carolina Santini Vedovati / 10000916, William Ferreira de Oliveira.

1.1.6 CARGO 3: TÉCNICO ADMINISTRATIVO/SALVADOR/BA
10021641, Marcia Miguez Gonzalez.

1.1.7 CARGO 4: TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SAÚDE SUPLEMENTAR/SALVADOR/BA
10021796, Jose Moura Macedo.

2 DO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E NO CONCURSO PÚBLICO, SOMENTE PARA O
CARGO DE ANALISTA ADMINISTRATIVO
2.1 Resultado final na avaliação de títulos e no concurso público, somente para o cargo de Analista
Administrativo, na seguinte ordem: cargo/localidade de vaga, número de inscrição, nome do candidato
em ordem de classificação, nota final na avaliação de títulos, nota final e classificação final no concurso
público.
2.1.1 CARGO 1: ANALISTA ADMINISTRATIVO/CUIABÁ/MT
10054388, Artur Eugenio de Araujo Santos, 0.00, 107.75, 1 / 10000649, Thiago Francisco Ferreira Costa,

0.00, 100.88, 2 / 10057000, Fabiola Maria Belmonte Dourado, 0.00, 93.63, 3 / 10068944, Jorselins

Rodrigues Barbosa, 0.00, 91.00, 4.

2.1.2 CARGO 1: ANALISTA ADMINISTRATIVO/RIBEIRÃO PRETO/SP
10006352, Luciano Muniz Oliveira, 5.30, 111.43, 1 / 10020318, Wesley de Padua Rigo, 1.60, 105.60, 2 /

10023158, Daniela de Almeida Lima, 1.30, 104.05, 3 / 10043428, Lucien Josue Marcondes Junior, 1.30,

102.93, 4.

2.1.3 CARGO 1: ANALISTA ADMINISTRATIVO/RIO DE JANEIRO/RJ
10030896, Herivelto Ferraz Junior, 0.00, 113.06, 1 / 10065779, Igor dos Santos Bento, 2.90, 108.90, 2 /

10014883, Lilian Passaglia Nascimento, 3.20, 107.33, 3 / 10056315, Cassia Maria Gouvea Lopes, 5.30,

107.18, 4 / 10069419, Diego Homem de Mello Trujillos Ceballos, 6.00, 107.13, 5 / 10017242, Caroline

Fernandes Pastana, 7.30, 106.18, 6 / 10011222, Bergson Macario Costa, 0.00, 106.00, 7 / 10020865,

Pedro Henrique de Moraes Papastawridis, 0.00, 105.88, 8 / 10061700, Adriana Bion Wanderley, 3.70,

104.45, 9 / 10001473, Antonio Ivanildo Pereira de Souza, 1.30, 104.22, 10 / 10046359, Luis Claudio

Oliveira Almeida, 1.30, 104.05, 11 / 10046103, Laires Cristina Amorim, 5.30, 104.05, 12 / 10032503,

Carla Michely Yamaguti Lemos, 6.00, 103.64, 13 / 10016703, Eduardo Henrique de Assumpcao Pereira,

5.30, 103.09, 14 / 10050815, Leonardo Fernandes Ferreira, 0.00, 102.75, 15 / 10042436, Frederico

Villela Chein Cortez, 5.30, 101.30, 16 / 10034103, Carlos Leandro Camejo de Souza, 2.40, 101.28, 17 /

10034528, Michel Baum, 5.30, 101.23, 18 / 10036947, Iara Maria Maciel Rica, 3.20, 100.95, 19 /

10060395, Leticia Magalhaes Valenca, 1.30, 100.86, 20 / 10001516, Jonatas Castro dos Santos, 0.00,

100.55, 21 / 10043097, Laura Cenachi Madalosso, 5.30, 100.05, 22 / 10020169, Andreia Donin, 5.30,

99.98, 23 / 10003252, Breno da Silva Brandao, 0.80, 99.73, 24 / 10037173, Poliana Corneau, 6.00, 99.43,

25 / 10048300, Ivna Mauro Cruz, 1.60, 99.26, 26 / 10036884, Carlos Jorge da Costa Barbosa, 1.30, 98.96,

27 / 10005143, Marcel Leal Fernandes, 0.00, 98.75, 28 / 10040468, Ricardo de Abreu Resende, 0.00,

98.63, 29 / 10008870, Jose Candido Monteiro Barbosa, 2.40, 97.90, 30 / 10013108, Mauro Simas

Augusto Lima, 0.00, 97.63, 31 / 10013470, Rodrigo Tubarao dos Santos, 4.00, 97.00, 32 / 10026889,

Michelle Mity Satake, 0.00, 96.88, 33 / 10064471, Marcelo Baeta Chaves, 0.00, 96.55, 34 / 10001634,

Jonatas Barbosa Xavier, 0.80, 96.43, 35 / 10033944, Laila Moreira Nogueira, 0.00, 96.38, 36 / 10070454,

Rafael da Silva Salvati Lopes, 1.60, 96.35, 37 / 10031616, Beno Chang Carvalho, 0.00, 96.00, 38 /

10003711, Viviane Angelica de Almeida Percico, 4.00, 95.75, 39 / 10019852, Fernando Yukio Agapito

Urasaki, 0.00, 95.55, 40 / 10028514, Vitor Marcelo Carvalhobueno, 1.30, 95.30, 41 / 10006216, Ulisses

Faig Barcos, 1.60, 95.28, 42 / 10005827, Pedro Henrique Rodrigues de Camargo Dias, 1.30, 94.64, 43 /

10014490, Sarah Pena Cavalcanti, 2.90, 94.39, 44 / 10000377, Andre Couto Saldanha, 0.00, 93.74, 45 /

10017180, Suzana Baccili, 1.30, 93.66, 46 / 10050022, Alda Martins de Aguiar Silveira Campos, 1.30,

93.30, 47 / 10035012, Suellen Moreira Gonzalez, 0.80, 93.03, 48 / 10009735, Aline Davis de Abreu

Araujo, 0.00, 93.00, 49 / 10010622, Carlos Daniel de Mattos Mendes, 0.00, 93.00, 50 / 10040612, Diego

Sobral Pereira Silva, 0.00, 92.96, 51 / 10049269, Louiseane Fernandes Feitosa Oliveira, 1.30, 92.79, 52 /

10045621, Mariana da Silva, 0.00, 92.75, 53 / 10035123, Cintia Santos Guilhon Albuquerque, 0.00,

92.63, 54 / 10016110, Raquel Valente Villar, 0.00, 92.04, 55 / 10056075, Renata Lima Barboza, 0.00,

92.00, 56 / 10041023, Virginia Filgueira Dias, 0.00, 91.63, 57 / 10034940, Thiago Faislon Kubrusly, 0.00,

91.54, 58.

2.1.3.1 Resultado final na avaliação de títulos e no concurso público dos candidatos qualificados na
perícia médica como pessoas com deficiência, somente para o cargo de Analista Administrativo, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final na
avaliação de títulos, nota final e classificação final no concurso público.
10017805, Jacson Hinzelmann, 2.90, 79.03, 1 / 10031222, Joao Franco Rabelo Saraiva, 2.40, 79.03, 2.

3 DO RESULTADO FINAL NO CONCUSO, SOMENTE PARA OS CARGOS DE TÉCNICO ADMINISTRATIVO E
TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SAÚDE SUPLEMENTAR
3.1 Resultado final do concurso na seguinte ordem: cargo/localidade de vaga, número de inscrição,
nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso.
3.1.1 CARGO 3: TÉCNICO ADMINISTRATIVO/BELO HORIZONTE/MG
10034284, Pablo Garcia Alves, 117.53, 1 / 10057731, Ivan Boato de Miranda, 110.93, 2 / 10035610,

Debora Herrera de Faria, 110.00, 3 / 10068008, Raone Barbosa Rocha, 108.60, 4 / 10064225, Cleyton

Cesar Souza Monteiro, 107.93, 5.

3.1.2 CARGO 3: TÉCNICO ADMINISTRATIVO/CUIABÁ/MT
10005804, Danilo Santos Almeida, 103.93, 1 / 10027047, Solange Aparecida Barros Pereira, 101.58, 2 /

10012237, Luciene Sicuti Damazo, 100.00, 3 / 10010535, Renato Vicente Partezani, 99.27, 4.

3.1.2.1 Resultado final do concurso do candidato qualificado na perícia médica como pessoa com

deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação,

nota final e classificação final no concurso.

10010535, Renato Vicente Partezani, 99.27, 1.

3.1.3 CARGO 3: TÉCNICO ADMINISTRATIVO/PORTO ALEGRE/RS
10009011, Leivo Ortiz de Oliveira, 106.73, 1 / 10001435, Melzac Amaro da Silva, 102.78, 2 / 10007280,

Ana Paula Aydos Bergonci, 101.87, 3 / 10065734, Ana Thomazzi Susin, 101.29, 4 / 10067307, Vanessa

Cristiane Blatt Benites, 98.50, 5.

3.1.4 CARGO 3: TÉCNICO ADMINISTRATIVO/RECIFE/PE
10001188, Marcos Andre Araujo Pereira Filho, 114.11, 1 / 10052816, Rodrigo Albuquerque, 113.53, 2 /

10059712, Tiago Ribeiro Gomes Silva, 112.80, 3 / 10071876, Juliana Farias Maciel, 109.87, 4.

3.1.4.1 Resultado final do concurso do candidato qualificado na perícia médica como pessoa com
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação,
nota final e classificação final no concurso.
10026209, Pedro Henrique Soares, 84.23, 1.

3.1.5 CARGO 3: TÉCNICO ADMINISTRATIVO/RIBEIRÃO PRETO/SP
10000334, Ronideberson de Morais, 111.05, 1 / 10025736, Marina Fernandez Prearo, 108.53, 2 /

10020321, Wesley de Padua Rigo, 103.17, 3 / 10002723, Pedro Henrique Ramos Rocha de Magalhaes,

101.64, 4 / 10061268, Brenno Sergio Bolzan, 101.48, 5.

3.1.6 CARGO 3: TÉCNICO ADMINISTRATIVO/RIO DE JANEIRO/RJ
10024837, Maria Martha Carvalho Huback Manhaes, 121.93, 1 / 10013895, Luciana Nunes de Oliveira

Moreira, 116.87, 2 / 10058021, Vanessa Ventura de Oliveira, 115.43, 3 / 10019373, Carla de Almeida Del

Ducca, 114.42, 4 / 10056320, Cassia Maria Gouvea Lopes, 113.87, 5 / 10021874, Guilherme Mello

Marcolino, 111.93, 6 / 10028717, Alexandra de Alencar Rodrigues, 111.86, 7 / 10001642, Vania Morena

Cruzes, 111.38, 8 / 10011770, Fellipe da Silva Lopes, 110.50, 9 / 10031447, Juan Rodrigues Penna da

Costa, 109.93, 10 / 10026891, Michelle Mity Satake, 109.87, 11 / 10019401, Fabio Caetano Coelho,

109.67, 12 / 10032666, Leandro Cardoso, 109.18, 13 / 10013747, Luiz Felipe da Rocha Goncalves,

108.98, 14 / 10018116, Eder de Lucena Goncalves, 108.98, 15 / 10010179, Tassiana Lessa Correa Santos,

108.72, 16 / 10020462, Janize Monteiro da Silva, 108.33, 17 / 10043063, Marta Sundfeld, 108.00, 18 /

10050517, Aline de Souza da Cruz, 107.87, 19 / 10057928, Joao Alfredo Lopes Barcellos, 107.80, 20 /

10061556, Adriana Bion Wanderley, 107.72, 21 / 10057641, Vivian Luiza Drummond Guerra, 106.77, 22

/ 10055319, Nadia Vendruscolo, 106.45, 23 / 10007913, Filipe da Silva Oliveira Castro, 106.38, 24 /

10054215, Vinicius Martins Trugilho dos Santos, 106.35, 25 / 10015220, Guilherme Andrade Ferreira,

106.31, 26 / 10059627, Aline Gouvea Triunfo, 105.75, 27 / 10038807, Ivana Rodrigues Silva, 105.63, 28 /

10069396, Carlos Luiz Marques da Silva, 105.29, 29 / 10043884, Monique Aguillera Melo Villa Maior,

105.17, 30 / 10001218, Tatiane Santos Leite, 105.11, 31 / 10033353, Suzana Regina da Silva Fernandes,

105.11, 32 / 10067190, Thiago Correa Loureiro, 104.38, 33 / 10037336, Fernando Jose Cerqueira Gomes,

104.25, 34 / 10057761, Rafael Palmeirim Lacerda Guimaraes, 104.25, 35 / 10056871, Simone Holanda

Lopes Bruno, 103.50, 36 / 10031861, Aline Davis de Abreu Araujo, 103.43, 37 / 10001953, Roberto

Barcellos Junior, 103.10, 38 / 10033945, Laila Moreira Nogueira, 103.02, 39 / 10054649, Janaina Ferreira

da Silva, 102.79, 40 / 10017832, Fillype Lazaro Nunes, 101.81, 41 / 10055931, Gabriela Menezes Gatto,

101.81, 42 / 10059123, Laila da Silva Vicente, 101.48, 43 / 10014037, Luiz Antonio Moura de Oliveira,

100.53, 44 / 10047332, Fernanda Torres Pereira Meriade Duarte, 100.48, 45.

3.1.6.1 Resultado final do concurso dos candidatos qualificados na perícia médica como pessoas com
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação,
nota final e classificação final no concurso.
10040704, Paulo Afonso da Silva e Santos, 91.40, 1 / 10040552, Taila Carolina Santini Vedovati, 87.55, 2

/ 10029788, Fabiano Neves de Asevedo, 84.60, 3.

3.1.7 CARGO 3: TÉCNICO ADMINISTRATIVO/SALVADOR/BA
10021177, Reinaldo Cardoso Maia, 110.17, 1 / 10057579, Renata Silva Alves, 105.73, 2 / 10027950, Ione

Daltro da Silva, 105.18, 3 / 10049736, Cyro Carvalho Santos Nogueira, 104.87, 4.

3.1.7.1 Resultado final do concurso do candidato qualificado na perícia médica como pessoa com
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação,
nota final e classificação final no concurso.
10021641, Marcia Miguez Gonzalez, 75.25, 1.

3.1.8 CARGO 4: TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SAÚDE SUPLEMENTAR/BELÉM/PA
10033337, Flavio Augusto Serrano Gondim, 108.11, 1 / 10036004, Antonio Diovane Araujo dos Santos,

103.36, 2 / 10019294, Jose Henrique Affonso Ferreira Miranda, 101.52, 3 / 10012563, Rafael Farias

Monteiro, 101.13, 4 / 10068476, Ana Celina Dourado Monteiro, 100.00, 5.

3.1.9 CARGO 4: TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SAÚDE SUPLEMENTAR/BELO HORIZONTE/MG
10059837, Ignacio Henriques Tenorio Seco, 112.82, 1 / 10003472, Renato Yukio Bognar, 111.69, 2 /

10009010, Carla Emmanuelle Camargos Lins, 110.54, 3 / 10018914, Ronivaldo Lopes de Oliveira, 102.17,

4 / 10031839, Laires Cristina Amorim, 101.93, 5.

3.1.10 CARGO 4: TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SAÚDE SUPLEMENTAR/SALVADOR/BA
10027463, Bruno Vieira de Souza, 115.93, 1 / 10031439, Jonas Santos da Cruz, 112.70, 2 / 10000406,

Viviane Oliveira Damaceno, 111.70, 3 / 10003910, Wanessa Morais de Araujo, 106.31, 4.

3.1.10.1 Resultado final do concurso do candidato qualificado na perícia médica como pessoa com
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação,
nota final e classificação final no concurso.
10021796, Jose Moura Macedo, 69.03, 1.

4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na avaliação de títulos, para o
cargo de Analista Administrativo, estarão à disposição dos candidatos a partir da data de publicação
deste edital, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/ans_13.
4.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.

4.3 O resultado final no concurso público para os cargos de Analista Administrativo, de Técnico
Administrativo e de Técnico em Regulação de Saúde Suplementar fica devidamente homologado nesta
data pelo Diretor-Presidente da Agência Nacional de Saúde Suplementar.

ANDRÉ LONGO ARAÚJO DE MELO
Diretor-Presidente da Agência Nacional de Saúde Suplementar (ANS)